TỈNH ỦY LAI CHÂU

*

Số 1010-QĐ/TU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Lai Châu, ngày 28 tháng 11 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của hội quần chúng

cấp tỉnh được Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ
-----

- Căn cứ Điều lệ Đảng Cộng sản Việt Nam;

- Căn cứ Quyết định số 118-QĐ/TW, ngày 22/8/2023 của Ban Chấp hành

Trung ương Đảng về ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của hội quần

chúng do Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ ở Trung ương;

- Căn cứ Quy chế làm việc của Ban Chấp hành, Ban Thường vụ và

Thường trực Tỉnh ủy khoá XIV, nhiệm kỳ 2020-2025;

- Căn cứ Thông báo số 233-TB/TU, ngày 27/9/2021 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về phân công theo dõi, chỉ đạo công tác hội;

- Căn cứ Quy định số 15-QĐ/TU, ngày 20/10/2022 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về phân cấp quản lý cán bộ và bổ nhiệm, giới thiệu cán bộ ứng cử”;

- Xét đề nghị của Ban Dân vận Tỉnh ủy,

BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ỦY QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế tổ chức và hoạt động

của hội quần chúng cấp tỉnh được Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ.

Điều 2. Văn phòng Tỉnh ủy, các ban đảng tỉnh, Đảng đoàn HĐND tỉnh,

Ban cán sự đảng UBND tỉnh, các cơ quan quản lý nhà nước và các hội quần

chúng được Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ trên địa bàn tỉnh có trách nhiệm

chỉ đạo và tổ chức thực hiện Quy chế này.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Nơi nhận:

- Như điều 2,

- Ban Dân vận Trung ương,

- Đảng ủy Khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh,

- Đảng đoàn MTTQ, các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh,

  Ban Thường vụ Tỉnh đoàn,

- Các huyện uỷ, thành ủy,

- Lưu VPTU.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Vũ Mạnh Hà

		2023-12-01T14:15:06+0700

		2023-12-02T08:28:28+0700